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Har du nogensinde stået i den situation, at du gerne ville have softwaren i 
din mobiltelefon opgraderet, men at det enten krævede at du indleverede 
den i flere uger, eller at du blev nødt til at købe en hel ny mobil?

Med open source projektet OpenMoko kan du nu selv opgradere din telefon, 
on the fly, med nye seje applikationer fra de mange tusinde open source 
projekter, der findes på Internettet.

OpenMoko-projektet har en mission om at skabe en platform, der sætter folk 
i stand til at skræddersy og individualisere deres mobiltelefoner. OpenMoko 
platformen er baseret på OpenEmbedded Linux.

Firmaet First International Computer (FIC) annoncerede i November 2006, at 
OpenMoko er deres ønskede platform til næste generation af smartphones. 

FICs nyeste smartphone (”Neo1973” - vist ovenfor) og vil være tilgængelig fra marts 2007 og et 
eksemplar udloddes blandt konferencegæsterne på Linuxforum 2007. FICs chef for produktudvikling 
Moss-Pultz bemærker, at Neo1973 kun er den første model i en hel familie af Linux-telefoner fra FIC. 

Neo1973's styresystem anvender en moderne 2.6 Linux-kerne. Den grafiske brugergrænseflade er 
baseret på GTK+ med Window manageren Matchbox. OpenMoko-projektet har desuden optimeret den 
grafiske brugergrænseflade særligt til små enheder såsom Neo1973. 
Telefonen indeholder bl.a. et nemt program til at holde styr på applikationerne (apt-get baseret), en dialer, 
et kalenderprogram og en instant message klient.

Moss Pultz udtaler:”Det er synd og skam, at når man køber en ny telefon i dag, så er softwaren allerede 
forældet.”

Det vil være muligt at høre mere om OpenMoko-projektet på lørdag d. 3 marts – på årets LinuxForum 
hvor Martin Hansen vil fortælle om hvordan man kan deltage i open source projektet.

For the latest information on OpenMoko visit www.openmoko.com eller se
http://linuxdevices.com/news/NS2986976174.html

Linuxforum 2007 arrangeres af

Dansk UNIX User Group • http://www.dkuug.dk - arbejder for åbne systemer og åbne standarder. DKUUG har 
været med i branchen i mere end 20 år.
BSD-DK • http://www.bsd-dk.dk – en forening med det formål at fremme kendskabet til og udbrede brugen af 
operativsystemer afledt af BSD UNIX (Berkeley Software Distribution).
Skåne Sjælland Linux User Group • http://www.sslug.dk – består – som navnet siger af en gruppe personer 
med basis i Øresundsregionen med fælles interesse i styresystemet Linux.

Kom til Linuxforum
Linuxforum 2007 afholdes den 2. og 3. marts 2007 på Kunstakademiets Arkitektskole i København, 
Danneskiold-SamsøesAllé51, DK-1435 København K. Se mere på http://www.linuxforum.dk/

Yderligere information
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